
Pozvánka na Valnou hromadu 

Amnesty International Česká republika, z.s. 

pro rok 2023 

 

V Praze dne 17.října 2023 

 
Vážené členky, vážení členové,  
  

rádi bychom Vás tímto oficiálně pozvali na blížící se Valnou hromadu Amnesty International 
Česká republika, z.s., která se uskuteční v sobotu 25. listopadu 2023 v Langhans Centre v Praze.  
  

Být členem či členkou Amnesty International přináší kromě hrdosti a radosti z našich úspěchů 
také právo podílet se na rozhodování o současnosti a budoucnosti našeho hnutí. Ač to na první 
pohled nemusí být zcela zřejmé, jste to právě Vy, kdo svými finančními dary, postoji a odhodláním 
změnit svět alespoň o malý kus k lepšímu dáváte pevné základy celému našemu společnému snažení.   

 
Jako členstvo máte právo:  

• rozhodovat hlasováním o budoucím směřování naší organizace  

• volit své zástupce či zástupkyně do správní a dozorčí rady či nominační komise  

• do těchto volených orgánů sami kandidovat a podílet se tak na fungování Amnesty   

• vznášet dotazy, připomínky či rezoluce, o kterých se následně může hlasovat  

Celé znění stanov najdete na wiww.amnesty.cz/valnahromada.  

  

Valnou hromadu chápeme především jako každoroční setkání celého 
společenství Amnesťáků, Amnesťaček a lidí dobré vůle, jež usilují o svět, kde základní lidská 
práva náleží každé lidské bytosti. Bez výjimky.  Letos se tradičně podíváme na zprávu kanceláře, 
volených orgánů, volby a hlasování o rezolucích, uvítáme také hosty z oblasti umělé inteligence a 
environmentálního aktivismu. 

 
  Jako v loňském roce se Vám i letos budeme snažit představit Valnou hromadu AI ČR co 
nejblíže. Vysvětlíme, jak tento kolektivní orgán funguje, jaká máte jako členové a členky v našem spolku 
práva a pomůžeme Vám s orientací v projednávaných bodech letošního programu. K této příležitost 
připravujeme sérii setkání, které se uskuteční během tří týdnů předcházejícím samotné Valné hromadě. 
Velmi rádi se s Vámi setkáme a pomůžeme Vám připravit se tak, abyste si letošní Valnou hromadu 
mohli co nejvíce užít. Pozvánka k těmto debatám bude zaslána každé*mu členovi*ce po úspěšné 
registraci. 

 
Najděte si, prosím, čas a dejte nám vědět, co od nás potřebujete a co Vás zajímá. Kontaktujte nás buď 
na telefonním čísle +420 607 023 305 nebo na e-mailové adrese valnahromada@amnesty.cz. Všechny 
praktické informace a kontakty naleznete níže. 
  
Přejeme Vám krásný den. A nezapomínejme, že Amnesty není to, co společně děláme, ale to, kým 
jsme. 
  
  
Petr Benda, předseda správní rady AI ČR                     Pavel Gruber, ředitel AI ČR     

     

Orientační časový harmonogram 

http://www.amnesty.cz/valnahromada. 
http://www.amnesty.cz/valnahromada. 


Od Do Bod programu 

8:00 9:00 Otevření prostoru 

9:00 9:30 Oficiální zahájení valné hromady 2023 

9:30 9:45 Lidskoprávní aktivita 

9:45 10:15 Kandidatury do volených orgánů 

  Představení kandidátů do správní rady, dozorčí rady a nominační 

komise 

10:15 10:30 Poděkování dobrovolnictvu a aktivistům*kám 

10:30 10:40 Pauza 

10:40 11:45 Zpráva za kancelář 

Shrnutí událostí za rok 2022-2023 

Zpráva správní rady 

Shrnutí roku 2022-2023 včetně finančních výsledků 

Zpráva dozorčí rady 

Shrnutí roku 2022-2023 z pohledu dozorčí rady 

11:45 13:15 Přestávka na oběd + volby do volených orgánů 

Volno na oběd, vyplnění hlas. lístku, volby 

13:15 14:00 Host č. 1 – Martina Šmuclerová + debata 

14:00 14:15 Pauza  

14:15 14:45 Host č. 2 – Milan Vítek (Green Peace) 

14:45 15:15 Brainstorming: Co by Amnesty mohla přinést do klimatické debaty 

v ČR? 

15:15 15:30 Pauza 

15:30 16:00 Představení nového složení správní rady, dozorčí rady a 

nominační komise 

16:00 16:15 Zakončení valné hromady 2023 

 
 
 
 
 

Hosté 
 

Martina Šmuclerová 
 



Martina Šmuclerová je expertkou na mezinárodní právo, nové technologie, lidská práva a mezinárodní 
bezpečnost. Obdržela magisterský a doktorský titul v oboru mezinárodního veřejného práva na 
Sorbonnské univerzitě v Paříži a od roku 2011 je docentkou Institut d’études politiques de Paris na 
univerzitě Sciences Po. Působí jako výzkumná pracovnice a hlavní řešitelka výzkumného projektu 
„Umělá inteligence a lidská práva: rizika, příležitosti a regulace“ na Univerzitě Ambis v Praze. V letech 
2012-2019 působila jako poradkyně a diplomatka v oblasti mezinárodního práva na Ministerstvu 
zahraničních věcí ČR, dále jako zástupkyně při OSN, EU a na dalších mezinárodních fórech. 
 
Spolu s Martinou Šmuclerovou vystoupí také Luboš Král. Luboš Král obdržel doktorandský titul v oboru 
řídící techniky a robotiky na ČVUT v Praze a v současnosti působí jako zástupce vedoucího Centra 
umělé inteligence na Katedře informatiky ČVUT. Pracoval zejména na projektech propojujících výzkum 
a vývoj, včetně automatizace v oblastech jako žurnalistika, média, „mission-critical“ a „life-critical“ 
systémech, a na obchodním partnerství s velkými výrobci zdravotnických prostředků a 
telekomunikačních systémů v oblasti dopravy. Dr. Král se zaměřuje na propojení výzkumných týmů a 
budování vztahů s aplikačními partnery, zejména v oblasti informatiky, umělé inteligence a strojového 
učení. Je vedoucím týmu umělé inteligence ve výzkumném projektu „Umělá inteligence a lidská práva: 
rizika, příležitosti a regulace“. 
 
Dále také vystoupí Milan Vítek z organizace Green Peace. 

 

Jak se přihlásit? 
 
Chcete-li se letošní Valné hromady zúčastnit, vyplňte prosím tento online formulář.  
 
Registrujte se prosím co nejdříve. Pokud se budete chtít zaregistrovat po 23.11., informujte nás 

na e-mail valnahromada@amnesty.cz.  
 

Pokud se valné hromady nemůžete fyzicky zúčastnit a chtěli byste někoho zplnomocnit k přítomnosti a 
hlasování Vašim jménem, je možné zaslat vyplněnou plnou moc, kterou najdete v další příloze níže. 

 

Jak kandidovat? 
 

Letos proběhnou volby do 

• Správní rady (2 místa)    

• Dozorčí rady (1 místo) 

• Nominační komise (3 volná místa) 
 
Zvažujete-li kandidaturu, nejzazší termín podání přihlášky je 10.11.2023. Pokud se chcete dozvědět 
více o tom, co obnáší pozice ve správní či dozorčí radě, kontaktujte prosím petr.benda@amnesty.cz, 
příp. se můžete inspirovat na webu volených orgánů  
 
Více informací o podmínkách kandidatury včetně přihlášek naleznete na 

www.amnesty.cz/valnahromada, kde budou také postupně publikovány prezentace kandidátů a 

kandidátek. Na adrese naleznete také všechny důležité termíny, předkládané rezoluce a doplňující 

informace. 

Kam posílat kandidátky a návrhy na rezoluci? 

Kontakt pro zasílání kandidatur, návrhů na rezoluci a dalších usnesení je valnahromada@amnesty.cz 

nebo fyzická adresa Amnesty International Česká republika, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10.  
Nejzazší termín pro podání kandidatur, návrhů na rezoluce a dalších usnesení je 10.11.2023. Více 

informací naleznete ve Stanovách našeho spolku na www.amnesty.cz/valnahromada 

Jak se na valnou hromadu dostanete? 
 

Letošní valná hromada se koná v Langhans Centre na adrese Vodičkova 707/37, Nové Město, 110 00 
Praha 1. Budova se nachází v pěší vzdálenosti od Hlavního nádraží ČD a Václavského náměstí.  

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=rhVcQuY7ik2j5qlqIMiUPYpJwjRgJapNoUZkrDKtSXlUNU1BSkg5VVgxVElYQzNXTkkzWTJOR0xEMS4u
mailto:valnahromada@amnesty.cz
mailto:petr.benda@amnesty.cz
https://www.amnesty.cz/hnuti/volene-organy


Pojedete-li na Valnou hromadu tramvají, vystupte na zastávce Václavské náměstí. V případě, že 
pojedete metrem, vystupte na zastávce Můstek.  

 

V případě, že budou náklady na cestu překážkou ve Vaší účasti na valné hromadě, velmi by nás to 
mrzelo. V takovém případě se nám ozvěte, pokusíme se najít řešení.  
 
V prostoru valné hromady bude pro zájemce připraveno drobné občerstvení, vč. kávy, čaje a vody.  

Oběd si během polední pauzy každý*á účastník*ce zajistí sám.   

Pokud s námi budete chtít zůstat i po konci programu, společně se přesuneme do jiného restauračního 
zařízení. 

Kontakty pro dotazy 

• Valnahromada@amnesty.cz 

• Amnesty International Česká republika, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

• Karolína Žánová, asistentka kanceláře AI ČR, +420 607 023 305  

 

 

 

 

 

 

 


